
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

946 18/05/2024

Proposta Numero 969

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA SOC. AGROPOLI CILENTO SERVIZI PER 
ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI, INSTALLAZIONE TABELLONI 
PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA E COLLABORAZIONE 
AMMINISTRATIVA ELEZIONI EUROPEE 2024 – CIG B1B2700730

DATO ATTO che con decreto sindacale prot. 2922/2024 del 23/01/2024 la dipendente D.ssa Livia 
Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e Statistici”.

LA RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, con cui sono stati convocati 
per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i comizi per lo svolgimento delle elezioni 
dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

- La deliberazione della Giunta comunale n.181 del 15/05/2024 designazione e delimitazione 
degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda diretta;

CONSIDERATO che la prestazione lavorativa offerta dai dipendenti dell’Azienda Dino Santangelo 
e Alfonso Tortora, in utilizzazione presso lo sportello anagrafe, e la dipendente Anna 
Rioleva, in utilizzazione presso l’ufficio protocollo, risulta indispensabile per la regolare e 
puntuale esecuzione degli adempimenti relativi alle consultazioni elettorali;

RILEVATO che è necessario provvedere all’allestimento dei seggi elettorali e ad installare gli 
appositi tabelloni da destinare alle affissioni di propaganda diretta;

- l’art.114 del Dlg.267/2000 prevede che gli Enti locali, nell’ambito delle proprie competenze, 
provvedono alla gestione dei servizi pubblici attraverso Aziende Speciali, quale Ente 
strumentale;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n°76 del 28/12/2012 si è deliberata la 
trasformazione della società Agropoli Servizi srl in a Azienda Speciale Consortile Agropoli 
Cilento Servizi;



- l’Azienda Speciale Consortile Agropoli Cilento Servizi svolge per conto del Comune di 
Agropoli le attività di manutenzione e gestione immobili e spazi pubblici;

- che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione degli adempimenti relativi alle 
consultazioni elettorali, è opportuno affidare l’incarico alla suddetta società perché 
garantisce economia di gestione e l’immediata esecuzione delle prestazioni richieste;

VISTO il preventivo prot. n. 240 del 08/05/2024 nel quale la spesa per l’allestimento di seggi e 
tabelloni della propaganda è stata stimata in € 6.000;

RITENUTO che, secondo quelle che sono le scadenze previste dal calendario elettorale, i 
dipendenti Rioleva, Santangelo e Tortora saranno impegnati per ulteriori ore al di fuori 
dell’orario di servizio, quantificate nella tabella sottoriportata

DIPENDENTE
IMPORTO 
ORARIO 
FERIALE

IMP. 
ORARIO 
FESTIVO

IMP. 
ORARIO 
NOTT. 
FEST.

N. ORE 
FERIALI

N. ORE 
FESTIVE

N. ORE 
NOTT. 
FEST.

COMPENS
O FERIALE

COMPENS
O FESTIVO

COMPENS
O NOTT. 

FEST.
TOTALE

Rioleva Anna € 18,00 € 23,40 € 27,00 8 7 1 € 144,00 € 163,80 € 27,00 € 334,80
Santangelo 
Dino € 18,00 € 23,40 € 27,00 24 6 0 € 432,00 € 140,40 € 0,00 € 572,40
Tortora 
Alfonso € 18,00 € 23,40 € 27,00 24 6 0 € 432,00 € 140,40 € 0,00 € 572,40

TOTALE          
€ 
1.479,60

ACQUISITI
- il DURC Protocollo INAIL_42850585 del 08/03/2024, scadenza validità 06/07/2024, che 

attesta la regolarità della posizione della ditta nei confronti degli enti previdenziali e 
assicurativi;

- il codice identificativo di gara, attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti n. 
B1B2700730;

DETERMINA
1. Impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 7.479,60 sul 

Capitolo 528.02 del bilancio corrente, a favore dell’Azienda Speciale Consortile Agropoli 
Cilento Servizi.

Il Firmatario
VELTRE LIVIA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto firmato Digitalmente


